
 

 Smlouva o revolvingovém úvěru 

 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/5 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  2.1.2009 

VER F SMLREVOL.DOT  20.10.2020  8:03 DOP. 

 

99002196255 

 registrační číslo 

 
Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 

 
a 
 

Právnická osoba  (dále jen „Klient“) 

Obchodní firma* / název**: Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

Sídlo: Karlovy Vary, Sportovní čp. 656/1, PSČ 360 09 

IČ: 48364282 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci, 
včetně spisové značky: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B, vložka 341 

     *je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku;  **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 
 
uzavírají podle § 497 a následujících ustanovení z.č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu o revolvingovém úvěru (dále jen „Smlouva“). 

 

1. Úvodní ustanovení 

 
1.1 Banka se zavazuje poskytovat Klientovi revolvingový Úvěr za podmínek stanovených touto Smlouvou.  
 
1.2 V souladu s § 273 obchodního zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy Všeobecné obchodní podmínky 

(dále jen „Všeobecné podmínky“) a Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby (dále 
jen „Úvěrové podmínky“). Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil se zněním výše uvedených 

podmínek a souhlasí s nimi. Článek XXVIII. Všeobecných podmínek upravuje potřebné souhlasy Klienta, zejména 
souhlas se zpracováním Osobních údajů. Klient je oprávněn tyto souhlasy kdykoli písemně odvolat. Pojmy 
s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu, Úvěrových 
podmínkách nebo ve Všeobecných podmínkách. 

 

2. Úvěr 

 
2.1 Banka se zavazuje poskytovat Klientovi revolvingový Úvěr do výše Limitu Kč 10 000 000,00, slovy Desetmiliónů 

Kč. 
 
2.2 Klient je povinen použít revolvingový Úvěr výhradně k následujícímu účelu: pohledávky do lhůty splatnosti. 

 
2.3 Banka bude evidovat svoji pohledávku za Klientem ze Smlouvy pod číslem 35-217801597/0100, jako úvěr na 

oběžné prostředky revolvingový v Kč. Banka oznámí Klientovi změnu evidenčního čísla své pohledávky z této 

Smlouvy do 5 Obchodních dnů od provedení změny. 
 

3. Čerpání úvěru 

 
3.1 Klient je oprávněn čerpat Úvěr opakovaně, nejpozději však do zrušení Limitu dle článku 9.1 Smlouvy. 
 
3.2 Banka poskytne každé Čerpání, pokud jsou splněny Odkládací podmínky čerpání, nejpozději do 2 Obchodních 

dnů od doručení Žádosti. 
 

4. Cena za úvěr  

 
4.1 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za rezervaci zdrojů ve výši 0,25 % p. a. 

z nečerpaného Úvěru podle článku 2.1 této Smlouvy. Nečerpaným Úvěrem se rozumí denní výše rozdílu mezi 
Limitem a jistinou Úvěru. 

 



 

 Smlouva o revolvingovém úvěru 

 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/5 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  2.1.2009 

VER F SMLREVOL.DOT  20.10.2020  8:03 DOP. 

 

 Výpočet ceny za rezervaci zdrojů je prováděn metodou 365/365 dnů. 
 

 Vypočtená cena se zaokrouhluje na celé koruny (Kč) podle obecných pravidel. 
 

 
 Cena za rezervaci zdrojů se zúčtovává měsíčně od podpisu Smlouvy. 
 

 Cena za rezervaci zdrojů je splatná k poslednímu dni kalendářního měsíce, za který se hradí, nejpozději však do 
5 Obchodních dnů po jeho skončení. 

 
4.2 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za spravování Úvěru ve výši Kč 300,00 měsíčně 

a způsobem podle Sazebníku. 
 
4.3 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za realizaci Úvěru ve výši Kč 2 000,00 ročně. Cena za 

realizaci Úvěru je splatná dnem uzavření této Smlouvy a následně pravidelně vždy do 2 Obchodních dnů po 
zahájení dalšího ročního období, kterého se cena za realizaci Úvěru týká. 

 
4.4 Úhrada cen za Bankovní služby poskytnuté Klientovi na základě této Smlouvy bude provedena způsobem podle 

článku 6.3 této Smlouvy. 
 
4.5 Výpovědí Smlouvy není splatnost cen dle tohoto článku dotčena. 
 

5. Úroková sazba  

 
5.1 Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu O/N PRIBOR a pevné 

odchylky ve výši 0,57 % p. a. z jistiny Úvěru.  
 
5.2 Sjednaná pevná odchylka je neměnná po celou dobu trvání Úvěru za předpokladu, že Klient dodržuje podmínky 

této Smlouvy. 
 
5.3 V případě, že nastane Případ porušení, je Banka oprávněna zvýšit úrokovou sazbu sjednanou v této Smlouvě až 

o 10,00 procentních bodů. 
 

6. Splácení jistiny a úhrada úroků 

 
6.1 Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru nejpozději ke Konečnému dni splatnosti Úvěru, kterým je 45. 

Obchodní den po zrušení Limitu dle článku 9.1.2 této Smlouvy. 
 
 
6.2 Počínaje dnem Čerpání je Klient povinen hradit Bance úroky z jistiny Úvěru ve výši podle článku 5. této Smlouvy, 

a to v Kč.  
 

 Úroky z jistiny Úvěru budou hrazeny měsíčně vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, způsobem 
uvedeným v článku 6.3 této Smlouvy.  

 

 Poslední úhrada úroků bude provedena ke Konečnému dni splatnosti Úvěru.  
 
6.3 Banka je oprávněna provádět úhradu splátek jistiny Úvěru a úroků převodem z účtu Klienta číslo: 25802341/0100 

v Kč u obchodního místa Banky regionální pobočky Karlovy Vary, Bělehradská 13, Karlovy Vary, PSČ 361 19 
(dále jen „Běžný účet“) bez dalšího souhlasu Klienta. Klient se zavazuje zajistit, aby v Den splatnosti byly na 

Běžném účtu prostředky odpovídající výši splatné jistiny Úvěru, popřípadě splatných úroků. 
 

 Pokud nebude možné provést úhradu splatných pohledávek Banky způsobem uvedeným v předcházejícím 
odstavci, je Klient povinen provést úhradu splatných pohledávek Banky jakoukoliv jinou formou. V takovém 
případě je Klient povinen předem dohodnout s Bankou identifikaci účtu, na který bude úhrada směrována. 

 

7. Zajištění úvěru 

 
7.1 K pohledávkám vzniklým dle této Smlouvy se zajištění nesjednává.  
 



 

 Smlouva o revolvingovém úvěru 

 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/5 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  2.1.2009 

VER F SMLREVOL.DOT  20.10.2020  8:03 DOP. 

 

8. Zvláštní ujednání  

 
8.1 Další ujednání 

 
8.1.1 Klient se zavazuje předkládat Bance následující finanční výkazy: 

a) výkazy v rozsahu rozvahy, výkazu zisků a ztrát a rozbor pohledávek a závazků Klienta do jejich splatnosti a 
po jejich splatnosti – nejpozději do 30 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí (s výjimkou konce příslušného 
účetního období); 

b) předběžné účetní výkazy v rozsahu rozvahy a výkazů zisků a ztrát a rozbor pohledávek a závazků Klienta 
do jejich splatnosti a po jejich splatnosti – do 90 dnů po skončení příslušného účetního období; 

c) účetní závěrku, tj. rozvahu, výkaz zisků a ztrát a její přílohu, včetně zprávy auditora a výroční zprávy, pokud 
ze zákona vyplývá pro Klienta povinnost ověření účetní závěrky auditorem, kopii přiznání k dani z příjmů – 
do 180 dnů po skončení příslušného účetního období; a 

d) konsolidovanou účetní závěrku, pokud je Klient povinen podle platných právních předpisů takovou účetní 
závěrku vyhotovit. 

 Klient, který v souladu s platnými právními předpisy vede daňovou evidenci, se zavazuje předkládat Bance 
namísto výkazů uvedených výše v tomto odstavci, přiznání k dani z příjmu opatřené prezenčním razítkem 
finančního úřadu, kterému Klient předkládá toto přiznání, prokazujícím podání daňového přiznání finančnímu 
úřadu, a to do 180 dnů po skončení příslušného zdaňovacího období, a dále pak přehled svých pohledávek a 
závazků z obchodního styku, popřípadě další informace a doklady stanovené Bankou, a to bez zbytečného 
odkladu poté, co Banka Klienta o předložení přehledu pohledávek a závazků, popřípadě jiných informací a 
dokladů požádá. 

 
8.1.2 Klient a Banka se dohodli, že Banka bude Klienta informovat o výši své pohledávky za Klientem z této Smlouvy 

oznámením o výši pohledávky (výpisem), a to následovně: 
 

Způsob zasílání výpisů: elektronicky. 
 

Četnost zasílání výpisů: měsíčně vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. 
 

Klient je oprávněn sjednat způsob zasílání výpisů na Klientově obchodním místě nebo prostřednictvím sjednané 
služby Banky (např. přímého bankovnictví), která to umožňuje, a to za podmínek platných pro tuto službu.  

 

V případě sjednání elektronických výpisů, budou výpisy Klientovi doručovány elektronicky prostřednictvím 
příslušné služby. V případě zrušení služby, jejímž prostřednictvím jsou zasílány elektronické výpisy, budou 
Klientovi doručovány výpisy v tištěné (papírové) podobě, a to při zachování sjednané četnosti pro elektronické 
výpisy. V případě zasílání tištěných (papírových) výpisů budou Klientovi výpisy doručovány způsobem sjednaným 
pro doručování ostatních Zásilek. 

 
8.2 Vyloučení aplikace úvěrových podmínek 

 
8.2.1 Klient a Banka se dohodli, že článek VIII. odstavec 1 Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem:  
 

Měna splácení, kurzové riziko, prohlášení konkursu  

Klient je povinen splatit Úvěr ve lhůtách a způsobem sjednaným ve Smlouvě a v měně, ve které byl Úvěr 
poskytnut. Pokud Banka umožní Klientovi splatit Úvěr v jiné měně, než ve které byl Úvěr poskytnut, nese Klient 
veškerá kurzová rizika v souvislosti s Úvěrem. Pro přepočet bude použit Kurz podle kurzovního lístku Banky 
platného v den přepočtu, a to pro přepočet cizí měny na Kč Kurz deviza/valuta nákup a pro přepočet Kč na cizí 
měnu Kurz deviza/valuta prodej. Přepočet cizí měny na jinou cizí měnu bude proveden přes Kč způsobem 
uvedeným v předcházející větě tohoto článku Úvěrových podmínek.  
Klient a Banka sjednávají, že bez ohledu na Den splatnosti je Úvěr splatný ke dni, kdy nastanou účinky prohlášení 
konkursu na majetek Klienta. Tímto ujednáním není dotčeno oprávnění Banky uplatnit v Případě porušení 
opatření dle článku XIII. odstavec 3 těchto Úvěrových podmínek. 

 
8.2.2 Klient a Banka se dohodli, že článek XVIII. Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem:  

„LIBOR“ je Londýnská mezibankovní referenční zápůjční sazba. Banka použije pro stanovení úrokové sazby tuto 
sazbu platnou v nebo kolem 11:00 hod. (Londýnského času) 2 Pracovní dny před datem Čerpání nebo v případě 
kontokorentního Úvěru 2 Pracovní dny před datem vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovením nebo Aktualizací 
úrokové sazby. Sazba je uveřejňována systémem REUTERS, strana LIBOR 01, popřípadě na straně jí 
nahrazující. V případě, že je pro Úvěr sjednána úroková sazba O/N LIBOR, Banka použije pro stanovení úrokové 
sazby příslušnou sazbu aktuální platnou v den Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru sazbu aktuální 
platnou k datu vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovení nebo Aktualizace úrokové sazby. 



 

 Smlouva o revolvingovém úvěru 

 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/5 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  2.1.2009 

VER F SMLREVOL.DOT  20.10.2020  8:03 DOP. 

 

„PRIBOR“ je Pražská mezibankovní referenční zápůjční sazba a je uveřejňována systémem REUTERS, strana 
PRBO pro požadované období, popřípadě na straně jí nahrazující. Banka použije pro stanovení úrokové sazby 
tuto sazbu platnou 2 Pracovní dny před datem Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru 2 Pracovní dny 
před datem vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovením nebo aktualizací úrokové sazby. V případě, že je pro Úvěr 
sjednána úroková sazba O/N PRIBOR, Banka použije pro stanovení úrokové sazby příslušnou sazbu aktuální 
platnou v den Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru sazbu aktuální platnou k datu vzniku nároku na 
Čerpání, jeho obnovení nebo Aktualizace úrokové sazby. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

 
9.1 Výpověď Smlouvy 

 
9.1.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
9.1.2 Banka je oprávněna Smlouvu kdykoli písemně vypovědět i bez udání důvodu. Dnem doručení výpovědi Klientovi, 

neuvede-li Banka ve výpovědi jiný termín, se Limit  ruší. Banka není povinna poskytnout Čerpání, pokud je Limit 
zrušen postupem dle předchozí věty přede dnem Čerpání požadovaným v již doručené Žádosti.  

 
9.1.3 Klient je oprávněn Smlouvu kdykoli písemně vypovědět i bez udání důvodu, pokud ke dni doručení výpovědi 

Bance není Limit čerpán ani nebyla Bance doručena Žádost. Banka zruší Limit nejpozději do 2 Obchodních dnů 
po doručení výpovědi Bance.   

 
9.1.4 Smlouva zaniká v důsledku výpovědi  dnem uhrazení všech pohledávek Banky z této Smlouvy. 
 
9.1.5 Právo Banky postupovat podle článku XIII. odstavce 3 Úvěrových podmínek není tímto ustanovením dotčeno. 
 
9.2 Je-li Klientů více, jsou z této Smlouvy zavázáni společně a nerozdílně. 
 
9.3 Klient a Banka se dohodli, že písemnosti týkající se této Smlouvy (dále jen „Zásilky“) budou doručovány 

na adresu uvedenou níže v této Smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavření této Smlouvy písemně sdělí. 
Zásilky je možné doručovat osobně, poštou, kurýrní službou nebo jiným dohodnutým způsobem umožňujícím 
přepravu a prokazatelné doručení Zásilky. Zásilky se považují za doručené 5. pracovní den po jejich odeslání 
na území České republiky či 8. pracovní den po jejich odeslání na adresu do zahraničí, bez ohledu na to, jestli 
adresát Zásilku převzal či nikoliv. V případě, že se Zásilka vrátí jako nedoručitelná, považuje se za okamžik 
doručení den vrácení Zásilky odesílateli, pokud tato skutečnost nastala dříve než ve lhůtách uvedených 
v předchozí větě. 

 

Adresa pro zasílání Zásilek: 
 

a) Klient: Karlovy Vary, Sportovní čp. 656/1, PSČ 360 09 
 

b) Banka: regionální pobočka Karlovy Vary, Bělehradská 13, Karlovy Vary, PSČ 361 19 
 
9.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
9.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 
 
  
 
 

V Karlových Varech dne 28.11.2011 
 
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
 

 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: RNDr. Jaroslav Růžička 
Funkce: předseda představenstva 

 

 

V Karlových Varech dne 28.11.2011 
 
Komerční banka, a.s. 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Zdeněk Lacman 
Funkce: Zástupce Ředitele Obchodního centra 

 
 



 

 Smlouva o revolvingovém úvěru 

 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

5/5 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  2.1.2009 

VER F SMLREVOL.DOT  20.10.2020  8:03 DOP. 

 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis   

Jméno: Ing. Pavel Bohánek 
Funkce: místopředseda představenstva 

 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Milan Volf 
Funkce: Bankovní poradce - Corporate 

 
 

 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne 28.11.2011 

Ing. Milan Volf 
Bankovní poradce - Corporate 
 
 

   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 

 

 
 


